
２０２１年１０月２２日 

 

お客さま各位 

 

株式会社富山銀行 

 

携帯電話（通称：ガラケー）向けモバイルバンキングサービス終了のお知らせ 

  

平素は富山銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。 

近年のスマートフォン利用者の急増に伴い、携帯電話（通称：ガラケー）向けモバイル

バンキングサービスのご利用者さま及びお取引件数が急速に減少していることを踏まえ、

誠に勝手ながらモバイルバンキングサービスを終了させていただきます。 

これまで永らくご愛顧いただきましたお客さまには、ご迷惑をお掛けし誠に申し訳あり

ませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

１．サービス終了日  ２０２１年１１月１４日（日） 

 

２．終了するサービス 

携帯電話（通称：ガラケー）向けモバイルバンキングサービス 

※ モバイルバンキングサービスとは NTT ドコモの「i-mode」、au の「EZweb」ソフ

トバンクの「Yahoo！ｹｰﾀｲ」対応の携帯電話（通称：ガラケー）向けサービスです。 

 

３．サービス終了日以降の取り扱い 

パソコンまたはスマートフォンからとやまダイレクトバンキングをご利用ください。 

（注） モバイルバンキングサービスご利用のお客さまは、とやまダイレクトバンキング

を利用することができますので、改めてご契約いただく必要はございません。 

 

以 上 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

富山銀行 事務センター 

（フリーダイヤル）0120-089-789 

受付時間 銀行営業日の 9:00～17:00 


